МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «27»   05    2016 г.                                                                                       № 31

Об утверждении требований к

отдельным видам товаров, работ,

услуг, закупаемых Городской

Думой города Таганрога, в

отношении которых

устанавливаются потребительские

свойства (в том числе качество) и

иные характеристики (в том числе

предельные цены товаров, работ,

услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат

на обеспечение функций государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,

постановлением Администрации города Таганрога от 01.12.2015 № 3593 «Об

утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Таганрога,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением

Администрации города Таганрога от 12.01.2016 № 9 «Об утверждении Правил

определения требований к закупаемым муниципальными органами и

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями города Таганрога

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,

услуг)»,

1. Утвердить требования к  отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых

Городской Думой города Таганрога, в отношении которых устанавливаются

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), (приложение).

2. Контрактному управляющему Городской Думы города Таганрога

(Кундиловская Т.С.) разместить настоящее распоряжение в установленном порядке в

единой информационной системе.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования

и применяется к формированию планов закупок на 2017 и последующие годы.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

Городской Думы города Таганрога                                                   Ю.В.Стефанов

Начальник отдела правового

обеспечения Городской Думы

города Таганрога                                                                                                  Е.Л.Громыко

Ознакомлена:

Кундиловская Т.С.

 Приложение

к распоряжению председателя

Городской Думы города

Таганрога

от 27.05.2016   № 31

Перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг) к ним

№

п

/

п

Код

по

ОКПД2

Наименование

отдельного вида

товаров, работ,

услуг

Единица

измерения

Требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным

характеристикам, утвержденные

постановлением Администрации города

Таганрога от 12.01.2016  № 9, с учетом

групп должностей муниципальной службы

и (или) должностей, не отнесенных к

муниципальной службе

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам, с учетом групп должностей муниципальной службы и (или)

должностей, не отнесенных к муниципальной службе

код

по

ОК

ЕИ

наи-

ме-

нова-

ние

наименование

характеристики

значение

характеристики

Наименование

характеристики

значение характеристики обоснова-

ние откло-

нения

значения

характе-

ристики от

утверж-

денной

постанов-

лением

Админис-

трации

города

Таганрога

от

12.01.2016

№ 9

функцио-

нальное

назначе-

ние

Муниципаль

ные

должности

города

Таганрога

Высша

я

группа

должн

остей

муниц

ипальн

ой

служб

ы

города

Таганр

ога

Главн

ая

групп

а

должн

остей

муниц

ипаль

ной

служб

ы

города

Таган

рога

Иные

должн

ости

муниц

ипаль

ной

служб

ы

города

Таган

рога, а

также

должн

ости,

не

отнесе

нные

к

муниц

ипаль

ной

служб

е

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения

требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им муниципальными  казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации города Таганрога  от 12.01.2016 № 9

1 26.20.11. Компьютеры

портативные

массой не более

10 кг, такие как

ноутбуки,

планшетные

компьютеры,

карманные

компьютеры, в

том числе

совмещающие

функции

мобильного

телефонного

аппарата,

электронные

записные

книжки и

аналогичная

компьютерная

техника

Пояснения по

требуемой

продукции:

ноутбуки,

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки

39 дюйм размер экрана   размер экрана не закупается

166 кг вес   вес

- - тип процессора   тип процессора

2931 гига-

герц

частота процессора   частота процессора

2552 гига-

байт

размер оперативной

памяти

  размер оперативной

памяти

2552 гига-

байт

объем накопителя   объем накопителя

    тип жесткого диска   тип жесткого диска

    оптический привод   оптический привод

    наличие модулей

Wi-Fi, Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS)

  наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth, поддержки

3G (UMTS)

- - тип видеоадаптера   тип видеоадаптера

планшетные

компьютеры

356 час время работы   время работы

- - операционная

система

  операционная система

    предустановленное

программное

обеспечение

  предустановленное

программное

обеспечение

383 рубль предельная цена   предельная цена

Пояснения по требуемой продукции: планшетные компьютеры

39 дюйм размер экрана   размер экрана Не закупается

166 кг вес   вес

- - тип процессора   тип процессора

2931 гига-

герц

частота процессора   частота процессора

2552 гига-

байт

размер оперативной

памяти

  размер оперативной

памяти

2552 гига-

байт

объем накопителя   объем накопителя

    тип жесткого диска   тип жесткого диска

    оптический привод   оптический привод

    наличие модулей

Wi-Fi, Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS)

  наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth, поддержки

3G (UMTS)

- - тип видеоадаптера   тип видеоадаптера

356 час время работы   время работы

- - операционная

система

  операционная система

    предустановленное

программное

обеспечение

  предустановленное

программное

обеспечение

383 рубль предельная цена   предельная цена

2 26.20.13. Машины

вычислительны

е электронные

цифровые,

содержащие в

одном корпусе

центральный

процессор и

устройство

ввода и вывода,

объединенные

или нет для

автоматической

обработки

данных

Пояснения по

требуемой

продукции:

компьютеры

персональные

настольные,

рабочие

станции вывода

 Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

- - тип (моноблок/

системный блок и

монитор)

  тип

(моноблок/системный

блок и монитор)

Моноблок /сист.блок + монитор

39 дюйм размер

экрана/монитора

  размер экрана/монитора ЖК, не менее 19 /не более 27

- - тип процессора   тип процессора Многоядерный

2941 гига-

герц

частота процессора   частота процессора Не менее 2,5 /не более 4

2552 гига-

байт

размер оперативной

памяти

  размер оперативной

памяти

Не менее 2/не более 16

2552 гигабай

т

объем накопителя   объем накопителя Не менее 500/не более 2000

    тип жесткого диска   тип жесткого диска SSD,HDD

    оптический привод   оптический привод DVD-RW

- - тип видеоадаптера   тип видеоадаптера Дискретный или интегрированный

- - операционная

система

  операционная система Операционная система, не

запрещенная для использования в

органах исполнительной власти

    предустановленное

программное

обеспечение

  предустановленное

программное

обеспечение

Операционная система, комплект

офисных программ (в т.ч. текстовый

процессор, табличный процессор,

программа для работы с сообще-

ниями электронной почты и т.п.)

383 рубль предельная цена   предельная цена не более 70 тыс.руб

3 26.20.16 Устройства

ввода или

вывода,

содержащие

или не

содержащие в

одном корпусе

запоминающие

устройства

Пояснения по

требуемой

продукции:

принтеры,

сканеры,

многофункцион

альные

устройства

Пояснения по требуемой продукции: принтеры персональные

- - метод печати

(струйный/лазерный

- для принтера/

многофункциональн

ого устройства)

  метод печати  лазерный

- - цветность (цвет-

ной/черно-белый)

  цветность черно-белый черно-белый

- - максимальный

формат

  максимальный формат А4

- стр/мин скорость печати/

сканирования

  скорость

печати/сканирования

Не менее 10 /не более 25

- - наличие

дополнительных

модулей и

интерфейсов

(сетевой интерфейс,

устройства чтения

карт памяти и т.д.)

  наличие

дополнительных

модулей и интерфейсов

(сетевой интерфейс,

устройства чтения карт

памяти и т.д.)

383 рубль предельная цена   предельная цена не более 10 тыс. руб.

Пояснения по требуемой продукции: сканеры

- dpi разрешение

сканирования (для

сканера/

многофункциональн

ого устройства)

  разрешение

сканирования (для

сканера/

многофункционального

устройства)

Не закупается

- - цветность (цвет-

ной/черно-белый)

  цветность (цвет-

ной/черно-белый)

- - максимальный

формат

  максимальный формат

- стр/мин скорость печати/

сканирования

  скорость

печати/сканирования

- - наличие

дополнительных

модулей и

интерфейсов

(сетевой интерфейс,

устройства чтения

карт памяти и т.д.)

  наличие

дополнительных

модулей и интерфейсов

(сетевой интерфейс,

устройства чтения карт

памяти и т.д.)

383 рубль предельная цена   предельная цена

Пояснения по требуемой продукции: многофункциональные устройства персональные

- - метод печати

(струйный/лазер-

ный - для принтера/

многофункциональн

ого устройства)

  метод печати

(струйный/лазерный -

для принтера/

многофункционального

устройства)

лазерный

- dpi разрешение

сканирования (для

сканера/

многофункциональн

ого устройства)

  разрешение

сканирования (для

сканера/

многофункционального

устройства)

Не менее 300х300/не более

1200х2400

- - цветность (цвет-   цветность (цвет- черно-белый

ной/черно-белый) ной/черно-белый)

- - максимальный

формат

  максимальный формат А3

- стр/мин скорость печати/

сканирования

  скорость

печати/сканирования

Не менее 10/10/не более 60/60

- - наличие

дополнительных

модулей и

интерфейсов

(сетевой интерфейс,

устройства чтения

карт памяти и т.д.)

  наличие

дополнительных

модулей и интерфейсов

(сетевой интерфейс,

устройства чтения карт

памяти и т.д.)

Сетевой интерфейс – наличие,

разъем USB – наличие

383 рубль предельная цена   предельная цена не более 35 тыс. руб.

Пояснения по требуемой продукции: факс

- - метод печати

(струйный/лазерный

- для принтера/

многофункциональн

ого устройства)

  метод печати

(струйный/лазерный -

для принтера/

многофункционального

устройства)

не закупается

- dpi разрешение

сканирования (для

сканера/

многофункциональн

ого устройства)

  разрешение

сканирования (для

сканера/

многофункционального

устройства)

- - цветность (цвет-

ной/черно-белый)

  цветность (цвет-

ной/черно-белый)

- - максимальный

формат

  максимальный формат

- стр/мин скорость печати/

сканирования

  скорость

печати/сканирования

- - наличие

дополнительных

модулей и

интерфейсов

(сетевой интерфейс,

устройства чтения

карт памяти и т.д.)

  наличие

дополнительных

модулей и интерфейсов

(сетевой интерфейс,

устройства чтения карт

памяти и т.д.)

383 рубль предельная цена   предельная цена

4 26.30.22 Аппараты

телефонные для

сотовых сетей

связи или для

прочих

беспроводных

сетей

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

- - тип устройства

(телефон/смартфон)

  тип устройства

(телефон/смарт фон)

не закупается

- - поддерживаемые

стандарты

  поддерживаемые

стандарты

    операционная

система

  операционная система

356 час время работы   время работы

    метод управления

(сенсорный/

кнопочный)

  метод управления

(сенсорный/

кнопочный)

383 рубль  предельная цена для высшей

группы

должностей

муниципальной

службы -не более

10 тыс. руб., для

главной группы

должностей

муниципальной

службы - не

более 7 тыс. руб.

 предельная цена

5 29.10.2 Автомобили

легковые

251 лоша-

диная

сила

мощность двигателя для высшей

группы

должностей

муниципальной

службы -не более

200 лошадиных

сил; для главной

группы

должностей

муниципальной

службы - не

более 200

лошадиных сил

мощность двигателя не закупается

    комплектация   комплектация

383 рубль предельная цена для высшей

группы

должностей

муниципальной

службы -не более

2 млн. руб.; для

главной группы

должностей

муниципальной

службы - не

более 1,5 млн.

руб.

предельная цена

6 29.10.30 Средства

автотранспортн

ые для

перевозки 10

или более

человек

251 лоша-

диная

сила

      не закупается

7 29.10.4 Средства

автотранс-

портные

251 лоша-

диная

сила

грузовые

8 31.01.11.

150

Мебель для

сидения,

преимуществен

но с

металлическим

каркасом.

Пояснения по

требуемой

продукции:

вращающаяся, с

регулирующим

и высоту

приспособлени

ями

Пояснения по требуемой продукции: кресло офисное

- - материал (металл)   материал (металл) металл металл

- - обивочные

материалы

для высшей

группы

должностей

муниципальной

службы:

предельное

значение -

искусственная

кожа; возможные

значения -

мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы. Для

главной группы

должностей

муниципальной

службы -

предельное

значение:

микрофибра;

возможные

значения: ткань,

нетканые

материалы. Для

ведущей,

старшей и

младшей группы

должностей

обивочные материалы предельное

значение –

искусст-

венная

кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусст-

венный)

мех,

искусст-

венная

замша

(микрофиб-

ра), ткань,

нетканые

материалы

микрофибра;

возможные значения,

ткань, нетканые

материалы

муниципальной

службы -

предельное

значение: ткань,

нетканые

материалы

  383 рубль предельная цена   предельная цена не более 20

тыс.руб.

не более 6,0 тыс.руб.

9 31.01.12.

160

Мебель для

сидения с

деревянным

каркасом

    материал (вид

древесины)

для высшей,

главной,

ведущей,

старшей и

младшей группы

должностей

муниципальной

службы -

предельное

значение:

древесина

хвойных и

мягколиственных

пород (береза,

лиственница,

сосна, ель)

материал (вид

древесины)

не закупается

- - обивочные

материалы

для высшей

группы

должностей

муниципальной

службы:

предельное

значение -

искусственная

кожа; возможные

значения:

мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы. Для

главной,

ведущей,

старшей и

младшей групп

должностей

муниципальной

службы:

предельное

значение -

микрофибра;

возможные

значения: ткань,

нетканые

материалы

обивочные материалы

  383 рубль предельная цена   предельная цена

10 31.01.11 Мебель

металлическая

для офисов

- - материал (металл)   материал (металл) не закупается

11 31.01.12 Мебель

деревянная для

офисов

Пояснения по требуемой продукции: стол письменный с тумбой (или выкатной тумбой)

- - материал (вид

древесины)

для высшей,

главной,

ведущей,

старшей и

младшей группы

должностей

муниципальной

службы -

возможные

значения -

древесина

хвойных и

мягколиственных

пород

материал (вид

древесины)

предельное значение: древесина

хвойных и мягколиственичных

пород, возможные значения -

ЛДСП, МДФ

383 рубль предельная цена   предельная цена не более 20

тыс.руб.

не

более

10

тыс.

руб.

не

более

10

тыс.

руб.

не

более

10

тыс.

руб.

12 31.01.12 Мебель Пояснения по требуемой продукции:  шкаф для документов, платяной

деревянная для

офисов

- - материал (вид

древесины)

для высшей,

главной,

ведущей,

старшей и

младшей группы

должностей

муниципальной

службы -

возможные

значения -

древесина

хвойных и

мягколиственных

пород

материал (вид

древесины)

предельное значение: древесина

хвойных и мягколиственичных

пород, возможные значения -

ЛДСП, МДФ

383 рубль предельная цена   предельная цена не более 20

тыс.руб.

не

более

10

тыс.

руб.

не

более

10

тыс.

руб.

не

более

10

тыс

руб.

13 31.01.12 Мебель

деревянная для

офисов

Пояснения по требуемой продукции: тумба для офисной техники

    материал (вид

древесины)

для высшей,

главной,

ведущей,

старшей и

младшей группы

должностей

муниципальной

службы -

возможные

значения -

древесина

хвойных и

мягколиственных

пород

материал (вид

древесины)

предельное значение: древесина

хвойных и мягколиственичных

пород, возможные значения -

ЛДСП, МДФ

383 рубль предельная цена   предельная цена не более

15,0 тыс.

руб.

не

более

6,5

тыс.

руб.

не

более

6,5

тыс.

руб.

не

более

6,5

тыс.

руб.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

14 17.12.14
Бумага для

печати

625

383

лист

рубль

  Формат А4

Цвет белый

Размер 210*297

плотность не менее 80 г/м

количество листов в

упаковке

не менее 500

предельная цена не более 250 руб

15
17.12.14.

110

Бумага для

печати

625

383

лист

рубл

ь

  Формат А3

Цвет белый

Размер 297*420

плотность не менее 80 г/м

количество листов в

упаковке

не менее 500

предельная цена не более 600 руб